会議概要

■開催概要

名 称 新潟市行政改革推進本部第１回会議議事録

日 時 平成２１年４月１３日（月） 午前９時００分～
会 場 本館５階 全員協議会室
出席者 新潟市行政改革推進本部

   本部長（市長），副本部長（副市長），本部員（庁議構成員，行政委員会事務局長）

■会議概要

 ○ 市長を本部長とする「新潟市行政改革推進本部」を本日設置した。

○ 次期行政改革プランは，「短期集中型改革，現場力重視」を取り組み方針とする。

○ 現場起点から「改革目標」を各部・各区単位で設定する。

○ 不要不急な事務事業の廃止，事業運営手法の見直しなどを行うために，すべての

 事務事業を対象に「事業仕分け」を実施する。

○ 見直し対象事業について，すぐに改革することが可能な事業については，年度内に

着手する。

○ 新たな改革分野に取り組むために「新潟市行政改革プラン２００５」を徹底的に

 点検・評価する。

○ 次期行政改革プランの骨格を９月までに作成し，市民の皆さまにパブリックコメント

 を通じて意見を募集し議会説明を経て１０月頃に公表する。

○ 来年度予算に次期行政改革プランの基本精神を反映させるように短期的集中的に

 取り組む。

■資 料

    １ 次期行政改革プラン全体概要（案）
    ２ 次期行政改革プラン策定・推進体制（案）
    ３ 次期行政改革プラン策定スケジュール（案）

    ４ 新潟市行政改革推進本部設置要綱